PAGE
3

[image: image1.jpg]B~

Автономная некоммерческая образовательная организация

высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

ПРИКАЗ

24.01.2020                                                                                      № 15.24.01.20.04
Воронеж

Об утверждении перечня
видов информации, к которым
предоставлен доступ обучающимся
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» с технических средств,
оборудованных в АНОО ВО «ВЭПИ» и
филиалах, и технических средств третьих
лиц на территории
в АНОО ВО «ВЭПИ» и филиалов
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об утверждении требований к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень видов информации, к которым предоставлен доступ обучающимся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с технических средств, оборудованных в АНОО ВО «ВЭПИ» и филиалах, и технических средств третьих лиц на территории в АНОО ВО «ВЭПИ» и филиалов согласно Приложению № 1;
2. Начальнику отдела информационных технологий И.В. Воронцову обеспечить доступ к ресурсам, указанным в п. 1.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Н.Л. Глекову.

Ректор                                                                                                  С.Л. Иголкин

Приложение № 1

к приказу

от 24.01.2020 № 15.24.01.20.04
ПЕРЕЧЕНЬ
видов информации, к которым предоставлен доступ обучающимся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с технических средств, оборудованных в АНОО ВО «ВЭПИ» и филиалах, и технических средств третьих лиц на территории в АНОО ВО «ВЭПИ» и филиалов
1. Сайты дошкольных образовательных организаций;

2. Сайты общеобразовательных организаций;

3. Сайты организаций дополнительного образования;

4. Сайты профессиональных образовательных организаций;

5. Сайты учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

6. Сайты образовательных организаций высшего образования;

7. Сайты государственных федеральных и региональных органов власти и организаций, созданные государственными федеральными и региональными органами власти, в сфере детства, образования, молодежной политики, спорта, здоровья и культуры;

8. Сайты проектов, мероприятий и инициатив государственных федеральных и региональных органов и организаций, созданные государственными федеральными и региональными органами власти, в сфере детства, образования, молодежной политики, спорта, здоровья и культуры;

9. Сайты организаций, учредителем которых выступают государственные федеральные и региональные органы власти и муниципальные образования, в сфере физической культуры и спорта для детей;

10. Сайты организаций, учредителем которых выступают государственные федеральные и региональные органы власти и муниципальные образования, в сфере обеспечения здоровья детей и психологической поддержки детей;

11. Сайты организаций, учредителем которых выступают государственные федеральные и региональные органы власти и муниципальные образования, культуры для детей, включая сайты библиотек, театров и других учреждений культуры;

12. Сайты издательств учебно-методической литературы, включенные в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ, утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации;

13. Сайты олимпиад, вошедших в перечень олимпиад школьников и их уровней, утвержденные приказом Министерства науки и высшего образования РФ;
14. Сайты научных организаций;

15. Сайты общероссийских детских и молодежных общественных объединений;

16. Сайты, включая сайты проектов, мероприятий и инициатив, включенные в документы стратегического планирования и (или) планы работы органов государственной власти на федеральном и (или) региональном уровне;

17. Сайты и (или) сетевые средства массовой информации для педагогических работников и (или) детей негосударственных организаций и физических лиц, получивших государственную поддержку (финансовую, информационную, организационную и кадровую) на федеральном и (или) региональном уровне.

Начальник отдела

информационных технологий
И.В. Воронцов